
 

Svaz průmyslu a dopravy ČR je největším zaměstnavatelským svazem v České republice. Zastřešuje 31 svazů a asociací, 126 individuálních členských 
firem a 6 pozorovatelů. Celkově hájí zájmy 11 tisíc firem, které zaměstnávají 1,3 milionu pracovníků. Je nestátní organizací, nezávislou na vládě, 
politických stranách a odborech, ovlivňující hospodářskou a sociální politiku vlády a působící na vytváření optimálních podmínek pro podnikání. Hájí 
zájmy zaměstnavatelů v evropských a světových organizacích, zejména jako člen evropské konfederace zaměstnavatelů BusinessEurope. 

FREYOVA 948/11 
190 00 PRAHA 9 
 
PhDr. MILAN MOSTÝN 
TISKOVÝ MLUVČÍ 

 
TELEFON (+420) 739 452 816  

E-MAIL MMOSTYN@SPCR.CZ 
 TISKOVE@SPCR.CZ 

WEB WWW.SPCR.CZ   

TISKOVÁ ZPRÁVA 

V Praze dne 24. 08. 2016 

 

NĚMECKÁ KANCLÉŘKA SE SETKÁ SE ZÁSTUPCI SVAZU PRŮMYSLU 

Německá kancléřka Angela Merkelová se při své zítřejší návštěvě Prahy sejde na ČVUT se zástupci Svazu 

průmyslu a dopravy ČR (SP ČR), kteří jsou spoluautory české vize kybernetické revoluce Průmysl 4.0. 

Mezi pozvanými hosty na návštěvu Českého institutu informatiky, robotiky a kybernetiky (CIIRC) při ČVUT 

jsou prezident SP ČR Jaroslav Hanák, člen představenstva SP ČR Jiří Holoubek a další zástupci SP ČR. V čele 

týmu, který připravil Iniciativu Průmysl 4.0, je ředitel CIIRC a jeden z hostitelů setkání prof. Vladimír Mařík. 

Součástí návštěvy by měla být diskuze právě k tématu Průmyslu 4.0 a k možnostem česko-německé 

spolupráce v oblasti výzkumu, vývoje a moderních technologií. 

 

„Podařilo se nám zvednout téma Průmyslu 4.0 a zapojit do něho řadu aktérů, aktivně se ho ujala i vláda. 

Jsme dále připraveni s ní spolupracovat, a také s výzkumníky, akademiky a ostatními sociálními partnery. 

Určitě je přínosná diskuse o podobě českého Průmyslu 4.0 a o německém modelu,“ uvedl prezident SP ČR 

Jaroslav Hanák. 

 

Právě SP ČR se snaží o vytvoření Národní platformy pro Průmysl 4.0, přičemž Iniciativu Průmysl 4.0 by měla 

dnes schválit vláda. SP ČR však trvá na tom, aby byl k ní zpracován implementační plán. 


